



Wrocław, dnia 20 listopada 2024 r.

WYJAŚNIENIA I ZMIANY TREŚCI SWZ

dotyczy: postępowania na zamówienie publiczne prowadzone w trybie podstawowym bez negocjacji na zadanie pn. „Dostawa kartonów uprawniających pracowników i emerytów MOPS do korzystania z usług rekreacyjnych i sportowych o zróżnicowanym charakterze w postaci pakietu sportowego w ramach miesięcznego abonamentu”
CPV – 92600000-7

Numer sprawy DZOB.281.19.2024

Zamawiający Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2024 r. poz. 1320) – dalej zwana ustawą Pzp, udziela odpowiedzi na wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ).

Pytanie 1:

Prosimy o potwierdzenie, iż z uwagi na bezpieczeństwo i ochronę prywatności użytkowników abonamentów, a także z uwagi na minimalizację zakresu przetwarzanych danych osobowych w trakcie realizacji przedmiotu zamówienia, Zamawiający nie dopuszcza by Wykonawca wymagał pobierania od Zamawiającego ani bezpośrednio od Użytkowników takich danych jak numer PESEL i pełna data urodzenia.

Zgodnie z zasadą minimalizacji danych wyrażoną w art. 5 RODO dane osobowe muszą być adekwatne, stosowne oraz ograniczone do tego, co niezbędne do celów, w których są przetwarzane.

Zbieranie danych osobowych zawsze musi mieć uzasadnienie dla celu w jakim są zbierane oraz być niezbędne dla jego realizacji.

W ocenie Benefit Systems pozyskiwanie numeru PESEL lub daty urodzenia od użytkowników abonamentów sportowych przeczy zasadzie minimalizacji danych. Tak więc numer PESEL i data urodzenia użytkowników tych produktów jest daną nadmiarową z perspektywy Benefit Systems jako dostawcy abonamentów sportowych.

Wykonawca posiada wieloletnie doświadczenie na rynku kart sportowo-rekreacyjnych i zapewnia, iż zamówienie może zostać zrealizowane bez podawania przez Użytkowników powyższych nadmiarowych danych. Brak chęci podania takich danych jak PESEL i data urodzenia nie powinno warunkować możliwości skorzystania z programu sportowo-rekreacyjnego.

Odpowiedź:

W powyższym zakresie Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SWZ. Zamawiający nie będzie przekazywał Wykonawcy takich danych jak PESEL i pełna data urodzenia.

Pytanie 2:

Czy Zamawiający zgadza się na doprecyzowanie zapisu § 4 ust. 3 projektu umowy poprzez zobowiązanie Zamawiającego do zawiadomienia Wykonawcy o miesiącu w którym nastąpi przekroczenie wartości umowy tj. kwoty określonej w § 4 ust. 1 projektu umowy, tak aby Wykonawca mógł zaprzestać świadczenia usług w miesiącu poprzedzającym miesiąc w którym nastąpiłoby wyczerpanie ww. kwoty?

Aktualne zapisy stanowią, że umowa ulga rozwiązaniu z chwilą, gdy usługi świadczone na jej podstawie osiągną wartość maksymalnego wynagrodzenia określonego w § 4 ust. 1 projektu umowy. Zapis ten jest więc bardzo ogólny. Nie jest doprecyzowane czy umowa ulegnie rozwiązaniu w miesiącu poprzedzającym miesiąc w którym nastąpi osiągnięcie maksymalnej kwoty wynagrodzenia, w trakcie, po upływie tego miesiąca. Ze strony Wykonawcy zasadniczo brak jest możliwości zakończenia umowy w trakcie danego miesiąca i proporcjonalnego rozliczenia, jak i przejęcia odpowiedzialności za kontrolowanie bieżącej wartości wyświadczonych usług. Proponujemy zatem, aby umowa zobowiązywała Zamawiającego do sprawowania kontroli wartości umowy oraz zawiadomienia Wykonawcy o miesiącu w którym nastąpi jej przekroczenie, tak aby rozwiązanie umowy nastąpiło nie później niż wraz z upływem miesiąca bezpośrednio poprzedzającego miesiąc w którym wartość umowy osiągnęłaby wartość maksymalną.

Odpowiedź:

W powyższym zakresie Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.



Pytanie 3:

Czy Zamawiający zgadza się na zmianę treści postanowień § 7 projektu umowy dotyczących kar umownych nakładanych na Wykonawcę przez Zamawiającego w ten sposób, żeby Zamawiający miał możliwość nałożenia na Wykonawcę wskazanych w przedmiotowych postanowieniach kar umownych, ale dopiero po bezskutecznym upływie 7 - dniowego terminu wyznaczonego Wykonawcy na piśmie, do naprawy stwierdzonych naruszeń?

Aktualne zapisy umożliwiają nałożenie kar umownych na Wykonawcę bez uprzedniego wskazania naruszenia oraz wezwania Wykonawcy do naprawy tegoż naruszenia. Wskazane zapisy są bardzo rygorystyczne i nie dają one możliwości Wykonawcy na naprawę ewentualnych naruszeń, bądź wykazania, że stwierdzone nienależyte wykonywanie Umowy jest wynikiem działań lub okoliczności niezależnych od Wykonawcy. Istotą zastosowania kary umownej jest funkcja dyscyplinująca, kiedy inne środki prawne nie skutkują. Zdaniem Wykonawcy, we wskazanym przypadku uprzednie wezwanie Wykonawcy do prawidłowego wykonania Umowy, pod rygorem naliczenia kary umownej powinno być podstawowym środkiem prewencyjnym, który da możliwość Wykonawcy odniesienia się do zarzutów Zamawiającego lub niezwłocznego naprawienia uchybień. Wykonawca chciałby mieć możliwość odniesienia się do zarzutów Zamawiającego lub też naprawy stwierdzonego naruszenia.

Odpowiedź:

W powyższym zakresie Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie 4:

Czy Zamawiający zgadza się na usunięcie pkt. 6 z § 8 projektu umowy?

Aktualny zapis stanowi, że Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność za nienależyte wykonanie umowy. Zapis ten nie jest prawdziwy, gdyż umowa ma charakter dwustronny i każda ze stron posiada określone prawa i obowiązki. Bez realizacji zobowiązań ze strony Zamawiającego, Wykonawca nie będzie w stanie wykonać swoich obowiązków. W konsekwencji nie jest zasadne obciążanie Wykonawcy pełną odpowiedzialnością za nienależyte wykonanie umowy w sytuacji braku realizacji zobowiązań przez Zamawiającego np. brak zebrania zgód na przetwarzanie danych.

Odpowiedź:

Zamawiający zmieni treść **ust. 6 w § 8** załącznika nr 5 do SWZ (projekt umowy), który po zmianie otrzyma następujące brzmienie:

„Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność za nienależyte wykonanie umowy przez Wykonawcę”

Pytanie 5:

Czy Zamawiający zgadza się na dodanie postanowień zobowiązujących Zamawiającego do zachowania poufności informacji stanowiących tajemnicę przedsiębiorstwa Wykonawcy z uwzględnieniem przepisów ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2001 nr 112 poz. 1198 z późn. zm.)?

Umowa oraz jej wykonywanie umożliwia obu Stronom dostęp do informacji poufnych, które dla drugiej strony mogą stanowić tajemnicę przedsiębiorstwa. Wykonawca, poza informacjami, które są publiczne z uwagi na przepisy ustawy o dostępie do informacji publicznej, przekazuje Zamawiającemu również informacje dotyczące zasad funkcjonowania systemów informatycznych, dostępów do nich, dane osobowe oraz informację o jednostkowych koszcie dostępu do Programu. Informacje te powinny być przez Zamawiającego chronione na równi z ochroną jaką stosuje Wykonawca w stosunku do informacji pozyskanych od Zamawiającego.

Odpowiedź:

W powyższym zakresie Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SWZ. Zamawiający nie wymaga przekazania przez Wykonawcę informacji dotyczących zasad funkcjonowania systemów informatycznych, dostępów do nich, danych osobowych oraz informacji o jednostkowych koszcie



dostępu do Programu, ponieważ nie przewiduje korzystania z systemów informatycznych oraz programów wykonawców w toku realizacji umowy.

Ponadto Zamawiający zgodnie z art. 286 ust. 1 ustawy Pzp zmienia treść SWZ w następującym zakresie:

1) w Rozdziale III SWZ:

- a) w pkt. 13 „Termin składania ofert” zmienia ppkt.13.3., który otrzymuje następujące brzmienie:
13.3. **Oferty należy składać w terminie do dnia 25.11.2024 r. do godz. 09:00.**
- b) w pkt. 14 „Termin otwarcia ofert” zmienia ppkt.14.1., który otrzymuje następujące brzmienie:
14.1. **Otwarcie ofert nastąpi dnia 25.11.2024 r. o godz. 10:00**
- c) w pkt. 15 „Termin związanie ofertą” zmienia ppkt.15.1., który otrzymuje następujące brzmienie:
15.1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres **30 dni, tj. do dnia 24.12.2024 r.** Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert

2) zmienia treść **ust. 6 w § 8** załącznika nr 5 do SWZ (projekt umowy), który po zmianie otrzymuje następujące brzmienie:

„Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność za nienależyte wykonanie umowy przez Wykonawcę”

Zamawiający zgodnie z art. 286 ust. 3 ustawy Pzp, przedłuża termin składania ofert do dnia 25.11.2024 r. do godz. 09:00. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 25.11.2024 r. o godz. 10:00.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że odpowiedzi są wiążące dla wszystkich.

*Z up. Dyrektora
Kierownik Działu Obsługi
Grzegorz Polkowski*